
 

 

 
Usnesení z 14. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 10. 2023  1 z 4 

 

U S N E S E N Í 
z 14. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 19. října 2023 od 15:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  Mgr. Jiřina Klírová 
_________________________________________________________________________________________ 

 

1. 
Vyjádření k žádosti o prodloužení vyhrazeného parkování v ulici Erno Košťála před čp. 1007 

 
Usnesení R/159/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s prodloužením zvláštního užívání místní komunikace - parkoviště pro 
vyhrazené parkování v Pardubicích, v ulici Erno Košťála, před bytovým domem čp. 1006 - 1007, konkrétně 
před čp. 1007 pro žadatele M. M.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) zastoupeného matkou (…*) 
L. M.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …*, v termínu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026. Situační výkres je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.   
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Provádění zimní údržby chodníků na území Městského obvodu Pardubice III – část Slovany v období  

říjen – prosinec 2023 a v období leden – duben 2024 
 
Usnesení R/160/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby, dle článku IV odst. 1 Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění 
dodatku č. 5 - Zadávací řád veřejných zakázek, na služby „Provádění zimní údržby chodníků nezařazených do 
plánu zimní údržby na území Městského obvodu Pardubice III v části Slovany v období říjen – prosinec 2023 a 
v období leden - duben 2024“ dle situačního výkresu, který je přílohou tohoto usnesení, Františku Remešovi, 
osobě fyzické podnikající se sídlem Kladina 56, 533 04, Sezemice, IČ 72955601 za celkovou maximální cenu 
100 000 Kč vč. DPH 21% (maximální cena za jedno provedení zimní údržby zahrnující prohrnutí chodníků 
nezahrnutých do Plánu zimní údržby v lokalitě Slovany je stanovena na 8 000 Kč vč. DPH 21 %).  

_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Informativní zpráva - plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 30. 09. 2023 

 
Usnesení R/161/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 30. 09. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

 
Usnesení z 14. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 10. 2023  2 z 4 

4. 
Vyjádření k žádosti společnosti EDERA Group a.s. o zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného 

břemene pro uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Dubinská“ 
 

Usnesení R/162/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti EDERA 
Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na částech 
pozemků parc. č. 469/1, parc. č. 423/4, parc. č. 424/2, parc. č. 424/64, parc. č. 458/1, parc. č. 457/2, parc. č. 
423/1, parc. č. 456, vše v katastrálním území Studánka spočívajícím v uložení a v provozování optické sítě 
v rámci akce „Metropolitní optická síť – Dubinská“. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Vyjádření k žádosti Ing. Václava Šulce o pronájem prostor v budově čp. 826 v ul. Bartoňova 

 
Usnesení R/163/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s pronájmem prostor o výměře 14 m2 nacházejících se v 5. nadzemním podlaží (4. patro) budovy čp. 826 
Bartoňova ulice stojící na pozemku parc. č. stav. 734 v katastrálním území Studánka, obec Pardubice, část 
obce Studánka nájemci Ing. Václavu Šulcovi, IČO 026 95 791, se sídlem Spojilská 1777, 530 03 Pardubice – Bílé 
Předměstí pro účel nájmu – provozování masérských služeb. 
_________________________________________________________________________________________ 

  

6. 
Vyjádření k nabídce budoucího darování a darování pozemků od společnosti Cognus Solutions, s.r.o. 

 
Usnesení R/164/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s budoucím darováním a darováním pozemků parc. č. 811/8 o výměře 12 996 m2, parc. č. 811/57 o výměře 
14 451 m2, parc. č. 811/114 o výměře 1 494 m2, parc.p.č. 811/116 o výměře 4 058 m2, vše v k.ú. Pardubice a  
pozemků parc. č. stav. 7368 o výměře 456 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., parc. č. stav. 8032 o 
výměře 21 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., parc. č. stav. 11678 o výměře 129 m2, jejíž součástí 
je stavba č.p. 1902, jiná stavba a parc. č. st.av. 11679 o výměře 27 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, vše v části obce Bílé Předměstí a v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Cognus Solutions, s.r.o., IČO 
02845474, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví statutárního města 
Pardubice. 
Městský obvod Pardubice III doporučuje po převodu sportovního areálu do vlastnictví města, aby byl areál 
ve správě Rozvojového fondu Pardubice a.s. nebo Nadace pro rozvoj města Pardubic. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

7. 
Návrh obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích 

 
Usnesení R/165/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá připomínek  

k návrhům obecně závazných vyhlášek Statutárního města Pardubic  



 

 

 
Usnesení z 14. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 10. 2023  3 z 4 

1.  Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,  
2.  Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů,  
3.  Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,  
4.  Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovými vozidlem do vybraných 

míst a částí měst, 
5.  Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

8. 
Překážka v práci z důvodu rehabilitačního volna pro zaměstnance městského obvodu 

 
Usnesení R/166/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

se zavedením systému poskytování placeného volna z důvodů rehabilitačních potřeb pro zaměstnance 
Statutárního města Pardubice - Městského obvodu Pardubice III zařazené do Úřadu městského obvodu, a to 
v délce 3 dnů v kalendářním roce s účinností od 1. 1. 2024. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

9. 
Likvidace přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení R/167/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

postup likvidace přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku evidovaného a spravovaného 
Městským obvodem Pardubice III, který je uvedený v zápise z jednání likvidační komise ze dne 9. 10. 2023 
(zápis je nedílnou součástí tohoto usnesení). 
_________________________________________________________________________________________ 
  

10. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Jana Zajíce před čp. 864 

 
Usnesení R/168/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
v Pardubicích, v ulici Jana Zajíce na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 864 (dle situačního 
výkresu) pro Š. S.*, datum narození …*, trvale bytem …*, …* (…*) v termínu od 1. 11. 2023 do 31. 12. 2025. 
Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
  

11. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Stavební úpravy a přístavba RD“ na st. p. č. 832/12 a pozemku 

parc. č. 2299 v k. ú. Pardubice 
 
Usnesení R/169/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 14. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 10. 2023  4 z 4 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou stavební akcí „Stavební úpravy a přístavba RD“ na pozemku st. p. 
č. 832/12 a pozemku parc. č. 2299 v katastrálním území Pardubice, v ulici Okružní čp. 608 tak, jak je uvedeno 
ve výkresu situace přípojek TI, č. výkresu 05, který je součástí projektové dokumentace pro územní a stavební 
řízení, zpracované v červnu 2022 Ing. arch. Jiřím Hospodkou, se sídlem Smetanova 1051, 583 01 Chotěboř, 
IČ 04334701 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

12. 
Pořádání Nové akce Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení R/170/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) v souladu s čl. IV Vnitřní směrnice č. 9/2011 Městského obvodu Pardubice III – Zadávací řád veřejných 
zakázek zadání veřejné kulturně společenské nové akce Městského obvodu Pardubice III v termínu 
3. prosince 2023 v ceně 157.231,- Kč včetně DPH 21% společnosti Catering Zeman s.r.o., IČ 179 17 891, se 
sídlem Na Kopci 240, 537 05 Chrudim, 

b) pověření starosty k jednotlivým úkonům objednatele v rámci dané objednávky,  

c) uzavření objednávky dle písm. a), která je přílohou tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


